
24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 07.04.2015 г.                                                                                                 №  24
 пгт Красногвардейское

О подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду 2015г

 В соответствии с требованиями ст.ст.7,14 Федерального закона № 131-ФЗ от
28.12.2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федерального закона N 69-ФЗ от 18.11. 1994 года "О
пожарной безопасности", решения комиссии Совета Министров Республики Крым по
предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности от
26.02.2015г №2, комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению
пожарной безопасности Красногвардейского района №1 от 04.03.2015г, и в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Красногвардейского сельского
поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
предприятиях, учреждениях, организациях (независимо от форм собственности) и в
жилом секторе на территории Красногвардейского сельского поселения в
весенне-летний период 2015гсогласно Приложению № 1;
 2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо
от форм собственности, и гражданам принять неотложные меры, направленные на
обеспечение пожарной безопасности;
 3. С наступлением пожароопасного сезона запрещается сжигание мусора и отходов
растительного происхождения на территории Красногвардейского сельского поселения;
 4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации
Красногвардейского сельского поселения http://kr-crimea.ru/;
 5. Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте;
 6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского

 1 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

сельского совета-глава администрации 
Красногвардейского сельского поселения                                       А.И. Ерохин

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

  

 

  

Приложение 1

  

к постановлению Администрации

  

Красногвардейского сельского поселения

  

  

 2 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

ПЕРЕЧЕНЬ

  

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

  

на предприятиях, учреждениях, организациях (независимо от форм

  

собственности) и в жилом секторе на территории Красногвардейского

  

сельского поселения в весенне-летний период 2015 года

  

  

 

        

№№

п/п

  

Перечень мероприятий

  

Срок

исполнения

 3 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

Ответственные

руководители

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  
    

1

  

Запретить разведение костров, сжигание отходов на   территории предприятий, организаций, учреждений, жилых домов.

  

постоянно

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций и   домовладельцы

  
    

2

 4 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

Обеспечить территорию предприятий и организаций,   складов и др. объектов наружным освещением, достаточным для быстрого   нахождения противопожарных водоисточников, наружных пожарных лестниц,   входовв здания и сооружения.

  

постоянно

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций 

  
    

3

  

Организовать и провести пожарно-технический минимум   с работниками предприятий, учреждений, организаций 

  

до 1 мая

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций 

  
    

4

  

Провести профилактическую работу среди жителей   коммунального и частного секторов по соблюдению Правил пожарной безопасности в   жилых домах.

  

до 31 мая

  

Депутатский корпус

 5 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  
    

5

  

Очистить от сгораемого мусора территории   предприятий, организаций, учреждений, складов, магазинов, дошкольных   учреждений, школ, учреждений культуры и спорта, общественных,   административных зданий и жилых домов

  

30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений,   организацийи домовладельцы

  
    

6

  

Вывесить (обновить) на видных местах   производственных, административных, складских и вспомогательных помещений   таблички с указанием номера телефона для вызова пожарной охраны.

  

до 30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций 

  
    

7

  

Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда и   установки пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам

  

постоянно

 6 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций

  
    

8

  

Подготовить гидранты к эксплуатации в летнее время

  

до 20 апреля

  

МУП «Красногвардейский ЖКХ»

  
    

9

  

Доукомплектовать пожарные щиты недостающими   первичными средствами пожаротушения, согласно требований

  

30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций

  
    

10

  

Провести проверку сил и средств привлекаемых для   обеспечения неотложных противопожарных мероприятий.

 7 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

25 апреля

  

МУП «Красногвардейский ЖКХ»

  
    

11

  

Запретить курение на территории и в помещениях   складов и баз, объектов торговли, хранение ЛВЖ, ГЖ и горючих газов,   взрывоопасных и пожароопасных участков, а также в не отведенных для курения   местах иных организаций, в детских дошкольных и школьных учреждениях.

  

постоянно

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций

  
    

12

  

Провести ревизию эл. проводки в помещениях подвалов,   провода и кабели (с нарушением изоляции заменить), эл. лампы накаливания   заключить в плафоны закрытого исполнения. Исключить соединение проводов на   скрутку, а также жил проводов с разным материалом исполнения.

  

до 31 мая

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций и   домовладельцы, МУП «Красногвардейский ЖКХ»

  
    

13

 8 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

Провести проверку наружных пожарных лестниц и   ограждения на крышах зданий и сооружений, при необходимости провести ремонт.

  

до 30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций 

  
    

14

  

Очистить подвальные и чердачные помещения, световые   приямки и окнаот мусора, закрыть на   замок двери чердачных помещений, а также технических этажей и подвалов.   Обозначить на дверях информацию места нахождения ключей.

  

до 30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций,   МУП «Красногвардейский ЖКХ» 

  
    

15

  

Провести, совместно с административными инспекциями   администрации района, мероприятия по выявлению бесхозных строений и других   мест возможного проживания лиц без определенного места жительства

  

до 30 апреля

  

Участковые уполномоченные полиции

 9 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  
    

16

  

Обновить уголки пожарной безопасности на   предприятиях, в организациях и учреждениях

  

до 30 апреля

  

Руководители предприятий, учреждений, организаций 

  
    

17

  

Произвести опашку территорий пожароопасных объектов   и сельхозугодий

  

май, в дальнейшем при необходимости

  

Руководители данных объектов

  
    

18

  

Соблюдать проезд вдоль многоквартирных домов для   пожарной техники шириной не менее 4,5 метров.

  

постоянно

 10 / 11



24 от 07.04.2015 г. О подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2015г
07.04.2015 16:21

  

Домовладельцы и квартиросъемщики

  
    

19

  

Не допускать скопление горючего мусора на балконах и   лоджиях в домах коммунального сектора

  

постоянно

  

Квартиросъемщики

  
      

 11 / 11


